明职院委〔2012〕44号
关于做好2012年度民主评议党员工作的通知

各党支部：

　　为深入贯彻落实党的十八大会议精神，切实抓好对党员的经常性教育、管理和监督，加强党的建设，按照上级要求，结合我校工作实际，现就做好2012年度民主评议党员工作通知如下：

　　一、评议内容

　　以科学发展观为指导，依照党章规定的党员标准和我院《党员目标管理责任制》具体要求，围绕岗位工作实际，从加强政治思想、作风建设、廉政建设入手，评议自身在理想信念、党性修养、党风党纪、先锋模范作用等方面的情况。

二、评议步骤
1.学习教育。以党支部为单位，组织党员深入学习党的十八大会议精神和《中国共产党章程》，学习《中国共产党党内监督条例》（试行）和《中国共产党纪律处分条例》，学习中组部、省、市和学校党委关于开展基层组织建设年的部署要求，切实提高党员思想觉悟和认识，打好民主评议的思想基础。
　　2.自我评议。在学习的基础上，每位党员对照党员标准及评议内容，书面总结思想、工作、学习等方面的情况，肯定成绩，查找问题，剖析思想根源，纠正不足，并认真进行自评。

　　3.党员评议。党支部召开全体党员会议,每位党员报告一年来的工作并接受评议,采取一人一评的方式,进行坦率、真诚的自评、互评，肯定成绩，指出不足，明确努力方向。

　　4.群众评议。由党支部召集一定数量的非党干部、入党积极分子和群众代表，采用座谈会、个别谈心或民意测验等方式，广泛听取群众对党员的看法和意见，对党员进行背靠背评议。

　　5.组织评议。党支部召开支委会，支委会根据党员自评、互评的情况以及党员的一贯表现进行综合分析，客观公正提出合格或不合格的评议意见。预备党员只参加评议，不定格次。

　　6.表彰和处理。对先锋模范作用突出，民主评议好的党员，支部可推荐为下学年的优秀党员，上报院党委进行表彰。对评议中揭露出的违法乱纪等问题，要认真查明，严肃处理。经评议不合格的党员，按有关政策提出妥善处理意见。

　　三、加强领导

　　民主评议党员是对党员进行教育管理的一项经常性制度，是保持党员先进性的重要措施。做好民主评议党员工作，对于基层党组织更好地发挥政治核心作用，增强凝聚力，提高党员意识，有着积极的作用，各党支部一定要高度重视，加强领导，精心组织，周密安排，民评工作要求在2012年12月31日前结束，并将民主评议党员情况登记表报党委工作部。

附件：1.民主评议党员自我评价表

　　      2.民主评议党员互评表

　　      3.民主评议党员党外群众测评表

　　      4.不合格党员处置情况登记表

　　      5.民主评议党员情况登记表

2012年12月12日

主题词：党建  民主评议  2012  通知

三明职业技术学院党委工作部  2012年12月12日印发
                                    （共印20份）
民主评议党员自我评价表

          党支部　　　　　　　　　　　     年　　月　　日

	姓名

	出生年月

	民族

	文化程度

	参加工作时间

	入党时间

	自

我

评

价

	自

我

评

价

	党

支

部

意

见
	（盖  章）

                         支部书记签名：

年  月  日

民主评议党员互评表
            党支部                               年  月  日

	姓名
	合格
	不合格
	姓名
	合格
	不合格

注：评议档次：分为合格、不合格。每人只能打1个“√”。

民主评议党员党外群众测评表
         党支部                              年  月  日
	姓名
	合格
	不合格
	姓名
	合格
	不合格

不合格党员处置情况登记表

填报单位（盖章）：

	姓　名
	性别
	职　务
	出年

时间
	入党

时间
	文化

程度
	被评为不合格原因
	处置

情况

支部书记签名：                               年　　月　　日

民主评议党员情况登记表

填报单位（盖章）：

	姓　名
	性别
	职　务
	出年时间
	入党时间
	文化程度
	档次

支部书记签名：                                年　　月　　日